
 

 

 

 

Брянская  городская  администрация 
__________________________________________________ 
 
                      П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 
 
от 31.08.2015   № 2722-П 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
О внесении  изменений  в  постановление  
Брянской   городской   администрации  от  
01.06.2015 № 1540-п  «Об утверждении Плана  
мероприятий по повышению поступлений  
налоговых    и   неналоговых   доходов,  
эффективности  бюджетных   расходов,   
сокращению кредиторской задолженности 
 бюджета городского округа - город Брянск 
 на 2015 год» 
 

В целях повышения эффективности бюджетных   расходов,  

сокращения кредиторской задолженности бюджета городского округа - 

город Брянск на 2015 год, с учетом  рекомендаций Правительства Брянской 

области  
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

            Внести следующие  изменения в  постановление Брянской  

городской  администрации  от 01.06.2015 № 1540-п «Об утверждении 

Плана мероприятий по повышению   поступлений налоговых и   

неналоговых   доходов, эффективности  бюджетных   расходов,  



 2

сокращению кредиторской задолженности бюджета городского округа - 

город Брянск  на 2015 год»:   

                -разделы:  2 «Повышение эффективности бюджетных расходов»,   

3 «Сокращение  кредиторской  задолженности», 4 «Развитие 

внебюджетной деятельности»   в приложении №1 «План мероприятий по 

повышению   поступлений налоговых и   неналоговых   доходов, 

эффективности  бюджетных   расходов,  сокращению кредиторской 

задолженности бюджета городского округа - город Брянск  на 2015 год» к 

постановлению изложить   в новой редакции согласно приложению к 

настоящему постановлению.   

 
 
Глава администрации     В.С. Тулупов 
 
 
Понкрашова Т.В. 
     74 06 83 
 
Начальник финансового управления 
Брянской городской администрации     Г.А. Баранова 
 
Начальник отдела делопроизводства 
Брянской городской администрации     В.А. Галухина 
 
Руководитель аппарата  
Брянской городской администрации            А.В. Кирющенков



3 

 Приложение  
               к постановлению Брянской 
               городской администрации 
               от  31.08.2015 №  2722-П 
 

ПЛАН 
 мероприятий по повышению поступлений налоговых и неналоговых доходов, эффективности бюджетных  расходов,  сокращению 

кредиторской задолженности бюджета городского  округа -  город Брянск на 2015 год 
 

№ 
п/п Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственный исполнитель Сумма экономического 

эффекта (тыс. руб.) 
2. Повышение эффективности бюджетных расходов 

 
2. 2.1. Мероприятия по реорганизации сети 

учреждений образования, культуры и физической 
культуры и спорта 

до 31.12.2015 Управление образования, 
культуры, физической 
культуры и спорта  

  7 497,0  в  т.ч.      
образование - 165,3 
культура-  6 986,5        
фк и спорт-345,2 

 2.2. Переход общеобразовательных учреждений на 
обучение учащихся 5 дней в неделю (44 
учреждения) и оптимизация численности 
педагогических работников муниципальных 
общеобразовательных    учреждений 

с 1.09.2015 по 
31.12.2015 

Управление образования 
совместно с   отделами 
управления образования 
Брянской городской 
администрации по районам  

4 145,1 

 2.3.Снятие с баланса неиспользуемых зданий 
учреждений образования 

до 31.12.2015 Управление образования 
совместно с   отделами 
управления образования 
Брянской городской 
администрации по районам 

50,0 

 2.4. Сдача в аренду свободных помещений 
учреждений образования 

в течение года Управление образования 
совместно с   отделами 
управления образования 

1 035,7 



 

 

4

 

Брянской городской 
администрации по районам 

 2.5.Техническое перевооружение учреждений 
образования, направленное на энергосбережение, 
ремонт и проверка узлов учета 

в течение года Управление образования 
совместно с   отделами 
управления образования 
Брянской городской 
администрации по районам 

1 141,2 

 2.6.Установка 75 единиц  приборов учета холодной 
воды в муниципальных учреждениях образования 
за счет внебюджетных источников  

в течение года Управление образования 
совместно с   отделами 
управления образования 
Брянской городской 
администрации по районам 

 315,0 
 

 2.7. Проведение мероприятий по централизации 
бухгалтерий, самостоятельно обслуживающих 
муниципальные образовательные учреждения и 
оптимизации численности работников 
централизованных бухгалтерий, ХЭК, групп 
питания 

в течение года Управление образования 
совместно с   отделами 
управления образования 
Брянской городской 
администрации по районам 

1 407,5 

 2.8.Внедрение совместных торгов на одинаковые 
продукты питания, в целях обеспечения единой 
ценовой политики 

в течение года Управление образования 
совместно с   отделами 
управления образования 
Брянской городской 
администрации по районам 

 

 2.9.Проведение мероприятий по изменению режима 
работы (с 12-часовым на 10,5 режим пребывания) 
детей в  дошкольных  учреждениях 

с 01.11.2015 Управление образования 
совместно с   отделами 
управления образования 
Брянской городской 
администрации по районам 

484 ,8 

 2.10.Обеспечение  роста доходов бань (снижение 
убытков бань) за счет расширения платных услуг 

2015 год Комитет по жилищно-
коммунальному хозяйству  
Брянской городской 

200,0 
 



 5  

  

администрации 
 2.11. Проведение мероприятий, направленных на 

оптимизацию расходов на финансовое обеспечение  
выполнения функций   муниципальными бюджетными 
учреждениями- дорожными управлениями (путем 
объединения  4-х районных дорожных управлений  в 
единое ДУ) 

2-е полугодие 2015 
года 

Комитет по жилищно-
коммунальному хозяйству 
Брянской городской 
администрации 

5 200,0 

 2.12. Проведение мероприятий по  оптимизации 
расходов на содержание муниципальных казенных 
учреждений и органов местного самоуправления по 
услугам  мобильной связи и интернета, ГСМ, 
сокращению командировочных расходов, на 
обслуживание офисной техники и других расходов 

С 1 апреля 2015 
года 

Финансовое управление 
совместно с  отраслевыми 
управлениями, комитетами, 
отделами Брянской городской 
администрации и органами 
местного самоуправления 
города Брянска   

1 048,9 
 

 2.13. Проведение мероприятий, направленных на 
оптимизацию расходов на финансовое обеспечение  
деятельности органов местного самоуправления города 
Брянска (постановление БГА  от 12.12.2014      № 37-пк) 

С 16.02.2015 года Финансовое управление 
совместно с  отраслевыми 
управлениями, комитетами, 
отделами и органами местного 
самоуправления города 
Брянска   

2 404,8 

 Итого: экономический эффект по II разделу   24 930,0 
 

3. Погашение кредиторской задолженности 
 

3. 3.1. Проведение мероприятий по недопущению 
нарушений сроков выплат заработной платы и 
кредиторской задолженности во внебюджетные 
фонды 

в течение года Финансовое управление 
совместно с  отраслевыми 
управлениями, комитетами, 
отделами и органами местного 
самоуправления города 
Брянска   
 

 



 

 

6

 

 3.2.Реструктуризация кредиторской 
задолженности  

в течение года Финансовое управление 
совместно с  отраслевыми 
управлениями, комитетами, 
отделами и органами местного 
самоуправления города 
Брянска   

 

 3.3. Проведение мероприятий по погашению  
кредиторской задолженности прошлых лет 

в течение года Финансовое управление 
совместно с  отраслевыми 
управлениями, комитетами, 
отделами  Брянской городской 
администрации 

554 274,0 

 Итого: экономический эффект по III разделу 
 

  554 274,0 

4. Развитие внебюджетной деятельности 
 

4. 4.1 Расширение перечня услуг, оказываемых 
учреждениями образования на платной основе, 
увеличение их доли в общем объеме расходов 
учреждений 

в течение года Управление образования 
Брянской городской 
администрации  

19 542,5 

 4.2. Расширение перечня услуг, оказываемых 
учреждениями культуры на платной основе, 
пересмотр предельных тарифов на оказываемые 
платные дополнительные услуги 

в течение года Управление культуры 
Брянской городской 
администрации 

25 782,3 
 

 4.3. Расширение перечня услуг, оказываемых 
учреждениями физической культуры и спорта на 
платной основе, пересмотр предельных тарифов 
на оказываемые платные дополнительные услуги 

в течение года Комитет по физической 
культуре  и спорту Брянской 
городской администрации 

200,0 

 4.4. Расширение перечня услуг, оказываемых 
учреждениями по работе с молодежью и семьями 
г.Брянска 

в течение года Комитет по делам молодежи. 
Брянской городской 
администрации 

20,0 



 7  

  

 4.5. Расширения перечня услуг, оказываемых 
другими бюджетными учреждениями 

в течение года Брянская городская 
администрация 

                650,0  

 Итого: экономический эффект по IV разделу 
 

  46 194,8 

 Итого: экономический эффект по разделам   625 398,8 
 

 
Заместитель начальника финансового управления  
городской администрации               Т.В. Понкрашова 
 
Начальник финансового управления              
городской администрации               Г.А. Баранова 
 
 
Первый заместитель Главы 
Городской  администрации                 В.Н. Предеха 
 
 
 
 

 
 

 
 
 


